Publicado no D.O.E. de:

07/04/2023

Seção I - página:

426

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL FREI ARNALDO MARIA DE ITAPORANGA

– VOTUPORANGA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 037/05/2023   – PROCESSO Nº CEETEPS–PRC–

2023/00906

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL FREI ARNALDO MARIA DE

ITAPORANGA, da cidade de VOTUPORANGA, faz saber aos candidatos abaixo

relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do

Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1

deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para

participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

FREI ARNALDO MARIA DE ITAPORANGA, situada na RODOVIA PÉRICLES

BELINI Nº Km 121

BAIRRO: ZONA RURAL – CEP: 15500000 – CIDADE: VOTUPORANGA

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5041 – Fundamentos da Informática(Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao

Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) – MTec–N)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

2/ ADRIANA APARECIDA DE FÁTIMA RICCI / 22217892–9 / 26471376847 /

36,125

1/ FLAVIO MOREIRA DOS SANTOS / 32492432X / 30380630885 / 17

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

tema 1 – fundamentos de sistemas operacionais: funções; tipos.

tema 2 – conceitos básicos de tecnologia da informação: representação binária de

informações.

tema 3 –  laboratório em sistemas operacionais: linha de comando.

Duração máxima da aula: 15 MINUTOS

Data: 28/04/2023

Horário: 16h50min

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

3/25955693–2/18460742822/Não efetuou o upload da documentação comprobatória

do Memorial Circunstanciado. ;

4/496267553/40445857846/Não efetuou o upload da documentação comprobatória

do Memorial Circunstanciado.

VOTUPORANGA, 06/04/2023

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica